
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생교육과

정책: 평생교육을 위한 고품격 교육환경 조성

단위: 평생학습체제 구축관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 평생교육과

평생교육과 2,496,506 2,206,051 290,455

국 30,499 12,919 17,580

시 204,858 56,858 148,000

구 2,261,149 2,136,274 124,875

평생교육을 위한 고품격 교육환경 조성 1,538,328 1,238,202 300,126

국 17,580 0 17,580

시 148,000 0 148,000

구 1,372,748 1,238,202 134,546

평생학습체제 구축관리 870,761 654,913 215,848

국 17,580 0 17,580

시 85,000 0 85,000

구 768,181 654,913 113,268

평생학습 홈페이지 구축 2,160 2,400 △240

201 일반운영비 2,160 2,400 △240

02 공공운영비 2,160 2,400 △240

○평생학습 홈페이지 유지보수(절감)

2,160 2,400 △240경정 2,160,000원

평생학습 관계자 교육 및 워크숍 7,000 8,000 △1,000

201 일반운영비 7,000 8,000 △1,000

01 사무관리비 7,000 8,000 △1,000

○평생학습 관계자 교육 및 워크숍(절감)

7,000 8,000 △1,000경정 7,000,000원

성인문해교육 지원 32,580 15,000 17,580

국 17,580 0 17,580

구 15,000 15,000 0

307 민간이전 32,580 15,000 17,580

국 17,580 0 17,580

구 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 28,080 10,500 17,580

○성인문해교육 지원(성립전)

28,080 10,500 17,580경정 28,080,000원

국 17,580 0 17,580

구 10,500 10,500 0

평생학습 프로그램 운영 241,763 242,213 △450

201 일반운영비 222,400 222,650 △250

03 행사운영비 4,750 5,000 △250

○한울타리오케스트라 수강생 공연(절감)

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○평생학습 업무 추진(절감) 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

대학·지역간 협력지원사업 64,000 12,000 52,000

시 52,000 0 52,000

구 12,000 12,000 0



부서: 평생교육과

정책: 평생교육을 위한 고품격 교육환경 조성

단위: 평생학습체제 구축관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 64,000 12,000 52,000

시 52,000 0 52,000

구 12,000 12,000 0

02 민간경상사업보조 64,000 12,000 52,000

○대학-지역간 협력사업(성립전)

64,000 12,000 52,000경정 64,000,000원

시 52,000 0 52,000

구 12,000 12,000 0

평생학습 프로그램 운영(보조) 22,000 0 22,000

시 22,000 0 22,000

201 일반운영비 22,000 0 22,000

시 22,000 0 22,000

01 사무관리비 22,000 0 22,000

○2016년 구.군 평생교육 공모사업(성립전) 22,000 0 22,000

시 22,000 0 22,000

평생학습 네트워크 구축 사업 지원 23,400 12,400 11,000

시 11,000 0 11,000

구 12,400 12,400 0

201 일반운영비 11,600 6,400 5,200

시 5,200 0 5,200

구 6,400 6,400 0

01 사무관리비 7,600 2,400 5,200

○평생학습 네트워크 활성화 지원사업(성립전) 5,200 0 5,200

－네트워크 촉진사업 2,500 0 2,500경정 2,500,000원

시 2,500 0 2,500

－상호협력사업(금정도서관)

2,400 0 2,400경정 2,400,000원

시 2,400 0 2,400

－홍보비 300 0 300경정 300,000원

시 300 0 300

307 민간이전 11,800 6,000 5,800

시 5,800 0 5,800

구 6,000 6,000 0

02 민간경상사업보조 11,800 6,000 5,800

○ 평생학습 네트워크 활성화 지원사업(성립전) 5,800 0 5,800

－상호협력사업(금정구노인복지관)

1,170 0 1,170경정 1,170,000원

시 1,170 0 1,170

－상호협력사업(금정구장애인복지관)

1,260 0 1,260경정 1,260,000원

시 1,260 0 1,260

－상호협력사업(남광종합사회복지관)

1,870 0 1,870경정 1,870,000원

시 1,870 0 1,870

－상호협력사업(창작공간p)

1,500 0 1,500경정 1,500,000원



부서: 평생교육과

정책: 평생교육을 위한 고품격 교육환경 조성

단위: 평생학습체제 구축관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,500 0 1,500

평생학습관 활성화 지원 436,958 320,000 116,958

201 일반운영비 9,700 0 9,700

01 사무관리비 5,100 0 5,100

○일반수용비 500 0 500

○실내간판, 안내판 등 4,600 0 4,600

02 공공운영비 4,600 0 4,600

○보안시스템 용역비 900 0 900

○공공요금(전기, 상하수도요금) 3,300 0 3,300

○인터넷, 전화요금 400 0 400

401 시설비및부대비 391,333 320,000 71,333

01 시설비 391,333 320,000 71,333

○평생학습관 설치(구 노포동사 리모델링)

391,333 320,000 71,333경정 391,333,000원

405 자산취득비 35,925 0 35,925

01 자산및물품취득비 35,925 0 35,925

○교육용 빔프로젝트 4,650 0 4,650

○강의실 의자 5,850 0 5,850

○강의실 책상 15,925 0 15,925

○컴퓨터 1,300 0 1,300

○칼라프린터 490 0 490

○전화기 24 0 24

○팩스 300 0 300

○세단기 750 0 750

○냉장고 450 0 450

○사무실 책상 160 0 160

○컴퓨터 책상 66 0 66

○보조책상 200 0 200

○이동서랍 160 0 160

○캐비닛 180 0 180

○사무실 의자 150 0 150

○원형테이블 170 0 170

○사각테이블 1,000 0 1,000

○회의용의자 1,400 0 1,400

○강연대 500 0 500

○선반 400 0 400

○책장 600 0 600

○쇼파 1,200 0 1,200

1,550,000원*3개

65,000원*90개

245,000원*65개

1,300,000원*1대

490,000원*1대

24,000원*1대

300,000원*1대

750,000원*1대

450,000원*1대

160,000원*1개

66,000원*1개

200,000원*1개

160,000원*1개

180,000원*1개

150,000원*1개

170,000원*1개

250,000원*4개

70,000원*20개

250,000원*2개

200,000원*2개

300,000원*2개

300,000원*4개

평생학습 박람회 38,000 40,000 △2,000

201 일반운영비 35,150 37,000 △1,850

03 행사운영비 35,150 37,000 △1,850



부서: 평생교육과

정책: 평생교육을 위한 고품격 교육환경 조성

단위: 평생학습체제 구축관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○평생학습 박람회 개최(절감)

28,150 30,000 △1,850경정 28,150,000원

301 일반보상금 2,850 3,000 △150

09 행사실비보상금 2,850 3,000 △150

○축제 등 참가자 보상(절감) 850 1,000 △150경정 850,000원

교육 인적자원 개발 544,329 481,429 62,900

시 63,000 0 63,000

구 481,329 481,429 △100

인재양성교육지원(보조) 13,000 0 13,000

시 13,000 0 13,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○진로체험중심 토요스쿨 운영(성립전)

10,000 0 10,000경정 10,000,000원

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000

○진로체험중심 토요스쿨 운영(성립전)

3,000 0 3,000경정 3,000,000원

시 3,000 0 3,000

교육특구 운영 10,600 10,700 △100

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

○교육특구 업무 추진(절감) 900 1,000 △100경정 900,000원

진로교육지원센터 구축 및 운영 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

05 민간위탁금 50,000 0 50,000

○진로교육지원센터 운영 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

세계시민교육지원 123,238 101,860 21,378

세계시민교육사업 123,238 101,860 21,378

201 일반운영비 73,445 70,420 3,025

01 사무관리비 24,700 25,700 △1,000

○세계시민교육수도 글로벌 금정 추진협의회의

참석수당(절감) 2,240 2,800 △560

○세계시민교육수도 글로벌 금정 추진협의회 자

문료 및 실비보상 등(절감) 1,760 2,200 △440

경정 2,240,000원

경정 1,760,000원

03 행사운영비 48,745 44,720 4,025



부서: 평생교육과

정책: 평생교육을 위한 고품격 교육환경 조성

단위: 세계시민교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 한중청소년 교육교류사업 4,025 0 4,025

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300

○세계시민교육사업 운영 지원(절감)

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

301 일반보상금 47,093 28,440 18,653

09 행사실비보상금 47,093 28,440 18,653

○ 한중청소년 교육교류사업 18,653 0 18,653

독서문화진흥 133,610 131,004 2,606

시 50,000 50,000 0

구 83,610 81,004 2,606

지역 독서문화 활성화 133,610 131,004 2,606

시 50,000 50,000 0

구 83,610 81,004 2,606

작은도서관 운영 83,610 81,004 2,606

101 인건비 38,422 35,222 3,200

04 기간제근로자등보수 38,422 35,222 3,200

○작은도서관 관리원(사서) 38,422 35,222 3,200

－퇴직금 3,200 0 3,200

201 일반운영비 30,388 30,982 △594

01 사무관리비 19,102 19,102 0

○교육 프로그램 운영 10,800 10,800 0

－강사수당 9,958 6,400 3,558

－현수막 556 2,800 △2,244

－전단지 286 1,600 △1,314

경정 9,958,000원

경정 556,000원

경정 286,000원

02 공공운영비 11,286 11,880 △594

○전기료(절감) 5,406 6,000 △594경정 5,406,000원

효율적인 정보화 추진 678,937 698,253 △19,316

국 12,919 12,919 0

시 6,858 6,858 0

구 659,160 678,476 △19,316

정보화를 통한 지역경쟁력 강화 678,937 698,253 △19,316

국 12,919 12,919 0

시 6,858 6,858 0

구 659,160 678,476 △19,316

지역정보센터 운영 228,469 228,750 △281

201 일반운영비 34,630 34,750 △120

02 공공운영비 2,280 2,400 △120

○실과 재배치에 따른 네트워크 회선 유지비(절

감) 2,280 2,400 △120경정 2,280,000원

405 자산취득비 193,839 194,000 △161



부서: 평생교육과

정책: 효율적인 정보화 추진

단위: 정보화를 통한 지역경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 193,839 194,000 △161

○온-나라시스템 자료저장장치 구입(절감)

34,839 35,000 △161경정 34,839,000원

행정정보시스템 운영 305,502 324,937 △19,435

201 일반운영비 182,864 202,299 △19,435

02 공공운영비 182,864 202,299 △19,435

○항온항습기 유지보수비(절감)

981 1,089 △108

○정보보호시스템 유지보수료(절감) 33,117 36,794 △3,677

－암호화 장비(VPN) 5,794 6,437 △643

－침입방지 시스템(IPS) 2,781 3,089 △308

－침입차단시스템(방화벽) 4,084 4,537 △453

－보조기억매체(USB) 관리시스템(s/w)

3,457 3,841 △384

－PC 개인정보 관리시스템(s/w)

5,013 5,570 △557

－접근제어시스템(s/w) 7,668 8,520 △852

－네트워크 접근제어시스템(NAC)

4,320 4,800 △480

○정보화 마을 운영(절감) 3,060 3,360 △300

－전기 사용료 2,700 3,000 △300

○무인민원발급기 회선 사용료(절감)

9,450 10,500 △1,050

○무인민원발급기 유지 보수료(절감) 12,636 14,039 △1,403

－평일 유지보수(8대) 11,182 12,424 △1,242

－공휴일 유지보수 추가(1대)

1,454 1,615 △161

○정보통신장비 유지보수료(절감)

22,815 25,349 △2,534

○정보통신망 회선사용료(절감) 18,836 20,928 △2,092

－구<->등기소 1,674 1,860 △186

－구<->문화회관 1,674 1,860 △186

－비행정업무용(인터넷 카페,정보화교육 등)

4,040 4,488 △448

－구↔사업소(금정국민체육센터)

5,400 6,000 △600

－구↔예술공연지원센터, 서동예술창작공간

6,048 6,720 △672

○구 홈페이지 유지보수비(절감) 1,347 1,496 △149

－하드웨어 1,347 1,496 △149

○홈페이지 개인정보 노출방지시스템(s/w) 유지

보수비(절감) 1,840 2,044 △204

○홈페이지 DB 암호화 솔루션 유지보수비(절감)

6,077 6,752 △675

○전자결재시스템 유지보수비(절감) 6,912 7,680 △768

경정 980,100원

경정 5,793,300원

경정 2,780,100원

경정 4,083,300원

경정 3,456,900원

경정 5,013,000원

경정 7,668,000원

경정 4,320,000원

경정 2,700,000원

경정 9,450,000원

경정 11,181,600원

경정 1,453,500원

경정 22,814,100원

경정 1,674,000원

경정 1,674,000원

경정 4,039,200원

경정 5,400,000원

경정 6,048,000원

경정 1,346,400원

경정 1,839,600원

경정 6,076,800원



부서: 평생교육과

정책: 효율적인 정보화 추진

단위: 정보화를 통한 지역경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－소프트웨어 6,912 7,680 △768

○온-나라시스템 유지보수비(절감) 22,524 25,025 △2,501

－하드웨어 8,667 9,629 △962

－소프트웨어 1,740 1,933 △193

－DBMS 12,117 13,463 △1,346

○전산장비(컴퓨터) 유지보수비(절감)

34,872 38,746 △3,874

○웹서버백업시스템 유지보수비(절감)

909 1,009 △100

경정 6,912,000원

경정 8,666,100원

경정 1,739,700원

경정 12,116,700원

경정 34,871,400원

경정 908,100원

정보화마을 프로그램관리자 지원(정보화마을조성) 17,595 17,195 400

시 6,858 6,858 0

구 10,737 10,337 400

301 일반보상금 1,000 600 400

09 행사실비보상금 1,000 600 400

○정보화마을 워크숍 및 회의 참석자 보상금

1,000 600 400경정 1,000,000원

행정운영경비(평생교육과) 145,120 138,592 6,528

인력운영비 58,924 51,976 6,948

인력운영비 58,924 51,976 6,948

101 인건비 58,924 51,976 6,948

02 기타직보수 58,924 51,976 6,948

○시간선택제임기제공무원 58,924 51,976 6,948

－본봉 46,056 39,891 6,165

－초과근무수당 3,999 3,464 535

－연가보상비 1,849 1,601 248

경정 46,056,000원

경정 3,999,000원

경정 1,849,000원

기본경비 86,196 86,616 △420

기본경비 86,196 86,616 △420

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○부서운영업무추진비(절감) 3,780 4,200 △420경정 3,780,000원

재무활동(평생교육과) 511 0 511

보전지출 511 0 511

반환금지출 511 0 511

802 반환금기타 511 0 511

01 국고보조금반환금 36 0 36

○정보화마을 프로그램관리자 지원(이자) 23 0 23

○시군구재해복구체계 구축 임차비(이자) 10 0 10

○2015 공통기반 노후장비교체 및 정보보안강화

사업(이자) 2 0 2

○성인문해교육 지원 1 0 1



부서: 평생교육과

정책: 재무활동(평생교육과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 475 0 475

○대학-지역간 협력사업 463 0 463

○정보화마을 프로그램관리자 지원(이자) 12 0 12


